
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 24/12/2013

Settore: Gabinetto del Sindaco
Responsabile del procedimento: ANDORLINI CARLO
Responsabile del provvedimento: GIUNTINI GLORIA

OGGETTO

Impegno di spesa per la realizzazione del volume "CampLab.Prima fermata"

ALLEGATI N. 1
1 PREVENTIVO

Trasmissione al ragioniere del: 31/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 08/01/2014 al 

DESTINATARI



 

 
COMUNE di CAMPI BISENZIO 

Provincia di Firenze 
SERVIZIO AUTONOMO “GABINETTO DEL SINDACO”  

 
 
 

Oggetto: determinazione di impegno di spesa per la realizzazione del volume “CampLab. 

Prima fermata” 

 

 

Il Responsabile del Servizio Autonomo Staff del Sindaco, Comunicazione e Partecipazione, 

(in esecuzione del Decreto Sindacale n. 20 del 10 luglio 2013) 

 

 Premesso che: 

- la partecipazione sia come cultura del civismo e della corresponsabilità sia come 

impegno che nasce dal continuo e costante confronto  con la gente è il punto su cui 

poggia il programma di legislatura del Sindaco e della Giunta; 

- per dare concretezza a tale programma l’Amministrazione Comunale ha individuato il 

percorso dei laboratori civici quale luogo, anche fisico, ove realizzare un percorso 

continuo di consapevolezza e partecipazione; 

- con deliberazione Giunta comunale n. 214 del 1/10/2013, immediatamente eseguibile è 

stata approvata la manifestazione denominata “CampLab” con un programma di incontri 

pubblici svoltisi nei giorni 19 e 20 ottobre 2013 e successivi incontri dei tavoli tematici 

relativi alle aree: innovazione, territorio, beni comuni, servizi per i cittadini, tenutesi 

nell’arco dei mesi di ottobre, novembre e dicembre, terminati con un incontro finale 

plenario in data 11 dicembre, durante il quale i facilitatori dei laboratori hanno illustrato i 

risultati del lavoro svolto e sottoposto all’attenzione della Amministrazione Comunale i 

punti prioritari da considerare anche obiettivi strategici per quanto riguarda l’anno 2014; 

-  Preso atto che tutto il materiale raccolto nei tavoli di lavoro risulta presente sul 

sito istituzionale del Comune, nonché condiviso sui principali social network; 

 Ritenuto, però, necessario riassumere e divulgare tutto il ricco materiale 

accumulato anche attraverso la realizzazione di un volume cartaceo, da stampare in un 

numero comunque limitato di copie, al fine di raggiungere un maggior numero possibile 

di soggetti diversi su tutto il territorio comunale e non solo; 

 Dato atto che, a tale scopo, è stato chiesto un preventivo alla Società IDEST Srl che 

da tempo cura le pubblicazioni dell’Ente; 

 Visto il preventivo presentato dalla suddetta Società in data 19.12.2013 con prot. 

n. 74860 relativo alla realizzazione di un volume di 96 pagine intitolato “Camp-Lab. Prima 

Fermata” per una tiratura complessiva di 1500 copie, per un importo di € 7.200 (IVA 

inclusa) e comprensivo della realizzazione di una copia in formato digitale (pdf, Epub) 

adeguato alla lettura su dispositivo elettronico; 

 Ritento congruo il suddetto importo anche in relazione ai prezzi praticati sul 

mercato; 



 

 
COMUNE di CAMPI BISENZIO 

Provincia di Firenze 
SERVIZIO AUTONOMO “GABINETTO DEL SINDACO”  

 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 131 del 30.9.2013 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla Società IDEST srl la realizzazione del volume intitolato “Camp-Lab. Prima 

fermata” composto da 96 pagine, per una tiratura complessiva di copie 1500; 

2) di impegnare la spesa di € 7.200,00 (settimiladuecento) – IVA inclusa - sul Cap. 48  

(Spese di Pubblicità) del Bilancio di previsione anno 2013 dando atto della copertura 

finanziaria della spesa, come da attestazione del Responsabile di Ragioneria;  

3°) che i mandati di pagamento saranno emessi con dispositivo di liquidazione su 

certificazione di regolarità della fornitura da parte del responsabile del procedimento, 

purché l'importo complessivo non ecceda la cifra sopra riportata; 

4°) di dare atto che, ai sensi e per le finalità della legge n. 241/90, responsabile della 

presente procedura e della sua esecuzione è il Dott. Carlo Andorlini, Responsabile del 

Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco. 

 

Campi Bisenzio, 24 dicembre 2013 

 

(Decreto Sindacale n. 20/2013) 

Il Responsabile del Servizio Autonomo 

Gabinetto del Sindaco 

Dott. Carlo Andorlini 

 

 

 

********************************************* 


